
 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от   08.04.2013г.     №      308 

г. Камышлов  

 

 

О внесении изменений в постановление главы  

муниципального образования Камышловский муниципальный район  

от 21 ноября 2012 года № 1028 «О реализации Указов  

Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596 

«О долгосрочной государственной экономической политике», 

от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики»,  от 07 мая 2012 года № 599 

«О мерах по реализации государственной политики в области образования 

и науки», от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан 

Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению 

качества жилищно-коммунальных услуг», от 07 мая 2012 года № 601  

«Об основных направлениях совершенствования системы  

государственного управления» 
 

В целях реализации на территории Камышловского муниципального 

района Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596 

«О долгосрочной государственной экономической политике», от 07 мая                 

2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», от 07 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации 

государственной политики в области образования и науки», от 07 мая 2012 года 

№ 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и 

комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», 

от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования 

системы государственного управления», руководствуясь статьей 27 Устава 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 21 ноября 2012 года № 1028             

«О реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года  

№ 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от 07 мая 

2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», от 07 мая 2012года № 599 «О мерах по реализации государственной 

политики в области образования и науки», от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах 

по  обеспечению  граждан  Российской  Федерации  доступным  и  комфортным  
 

23.12.2012. ГУП СО «Камышловская тип.» Зак. 4553. Тир. 1000.  

 



 2 

 

жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», от 07 мая 2012 

года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 

государственного управления» следующие изменения: 

  1) Целевые индикаторы, обеспечивающие достижение целевых 

показателей, установленных Указами Президента Российской Федерации от    

07 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической 

политике», от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики», от 07 мая 2012 года № 598                  

«О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»,  

от 07 мая 2012 года  № 599 «О мерах по реализации государственной политики 

в области образования и науки», от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по 

обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным 

жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», от 07 мая 2012 

года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 

государственного управления»,  от 07 мая 2012 года № 606 "О мерах по 

реализации демографической политики Российской Федерации"  изложить в 

новой редакции (прилагается). 

2) План мероприятий, обеспечивающих достижение целевых показателей, 

установленных Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 

года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от    

07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», от 07 мая 2012года № 598 «О совершенствовании 

государственной политики в сфере здравоохранения», от 07 мая 2012 года       

№ 599 «О мерах по реализации государственной политики в области 

образования и науки», от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению 

граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и 

повышению качества жилищно-коммунальных услуг», от 07 мая 2012 года       

№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 

государственного управления», от 07 мая 2012 года № 606 "О мерах по 

реализации демографической политики Российской Федерации" изложить в 

новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и обнародовать на официальном сайте администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район Ширыкалова В.Г. 
  

 

 

Глава муниципального образования   

Камышловский муниципальный район                                                Е.А.Баранов 

 

 

 



3 

Утверждено 

постановлением главы  

муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

от 08.04.2013 г.№ 308 

 
Целевые индикаторы,  

обеспечивающие достижение целевых показателей,  

установленных Указами Президента Российской Федерации  

от 07 мая 2012 года № 596  «О долгосрочной государственной экономической политике»,  

от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,    

от 07 мая 2012года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения» 

от 07 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»,   

от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и  

комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»,   

от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы  

государственного управления», 

 от 07 мая 2012 года № 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации" 
 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

целевого индикатора 

Единица 

измере-

ния 

Значение 

целевого 

индикатора 

за весь 

период 

Значение целевого индикатора с разбивкой по годам  

Ответственный 

исполнитель 
2012г. 2013г. 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2020г. 

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596 "О долгосрочной государственной политике" 

1 Создание рабочих 

мест 

Кол-во 

рабочих 

мест 

340 55 25 30 100 30 20 30 50 Отдел 

стратегического 

развития, 

муниципального 

заказа и инвестиций  

администрации МО 

2 Объем инвестиций млн.руб. 6100 420,0 480,0 780,0 890,0 800,0 850,0 880,0 1000,0 

3 Увеличение 

производительности 

% 150 103 107 112 120 135 140 150  



 4 

труда относительно 

уровня 2011 года 

нарастающим итогом  

Камышловский 

муниципальный 

район. 

Руководители 

организаций, 

индивидуальные 

предприниматели 

 

4 
Увеличение размера 

реальной заработной 

платы  (к уровню 

2011года – 13568руб.) 

% 149,6 15750 17380 18330 19900 21500 23300 24700 30680 

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики" 

5 Доведение средней 

заработной платы 

педагогических 

работников 

образовательных 

учреждений района до 

средней заработной 

платы в Свердловской 

области 

руб. 31200 23580 24770 28365 29780 31200    Управление 

образования 

администрации МО 

Камышловский 

муниципальный 

район 

Руководители 

образовательных 

учреждений 

6 Доведение средней 

заработной платы 

педагогических 

работников дошколь-

ных образовательных 

учреждений района до 

средней заработной 

платы в сфере общего 

образования в 

Свердловской области 

руб. 28420  22215 23790 26040 28420    Управление 

образования 

администрации МО 

Камышловский 

муниципальный 

район 

Руководители 

образовательных 

учреждений 

7 Доведение средней 

заработной платы 

работников 

учреждений культуры 

района до средней 

заработной платы в 

Свердловской области 

Руб. 25685 16849 17995 19170 20375 21605 22860 24231 25685 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и спорта 

администрации МО 

Камышловский му-

ниципальный район 

Руководители 



 5 

учреждений 

культуры 

8 Увеличение числа 

детей, привлекаемых к 

участию в творческих 

мероприятиях, до 8 %  

от общего числа детей 

% 8 8 8 8 8 8 8   Отдел культуры, 

молодежной 

политики и спорта 

администрации МО 

Камышловский му-

ниципальный район 

Руководители 

учреждений 

культуры 

9 Повышение средней 

заработной платы 

врачей  до 200% от 

средней заработной 

платы в Свердловской 

области 

Руб. 120700 53126 61095 70250 80700 92800 105000 120700  ГБУЗ СО 

«Камышловская 

ЦРБ» 

10 Повышение средней 

заработной платы 

среднего медицинс-

кого персонала до 

100% от средней 

заработной платы в 

Свердловской области 

Руб. 45080 19568 22503 25800 29670 34120 39200 45080  ГБУЗ СО 

«Камышловская 

ЦРБ» 

11 Повышение средней 

заработной платы 

младшего медицинс-

кого персонала до 

100% от средней 

заработной платы в 

Свердловской области 

Руб. 17070 7393 8500 9770 11230 12910 14850 17070  ГБУЗ СО 

«Камышловская 

ЦРБ» 

12 Коэффициент 

совместимости врачей, 

среднего медицинс-

кого персонала 

 1,8 2,0 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8  ГБУЗ СО 

«Камышловская 

ЦРБ» 



 6 

13 Количество врачей 

принятых на работу 

Чел.  2 9 3 5 5 10 5  ГБУЗ СО 

«Камышловская 

ЦРБ» 

Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012года № 598 "О совершенствовании государственной политики  

в сфере здравоохранения" 

14 Снижение смертности 

от болезней системы 

кровообращения 

случаев 

на 100,0 

тыс. 

насел. 

649,4 748,9 730, 710,0 690,0 670,0 650,0 649,4  ГБУЗ СО 

«Камышловская 

ЦРБ» 

15 Снижение смертности 

от новообразований (в 

т.ч. злокачественных) 

случаев 

на 100,0 

тыс. 

насел. 

192,0 136,8 130,0 130, 130, 120,0 120,0 192,0  ГБУЗ СО 

«Камышловская 

ЦРБ» 

16 Снижение смертности 

от дорожно-

транспортных 

происшествий 

случаев 

на 100,0 

тыс. 

насел. 

10,6 25,2 240,0 20,0 20,0 18,0 16,0 10,6  ГБУЗ СО 

«Камышловская 

ЦРБ» 

17 Снижение смертности 

от туберкулеза 

случаев 

на 100,0 

тыс. 

насел. 

11,8 7,2 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 11,8  ГБУЗ СО 

«Камышловская 

ЦРБ» 

18 Снижение 

младенческой 

смертности 

на 1000 

родивши

хся 

живыми 

7,5 5,35 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 7,5  ГБУЗ СО 

«Камышловская 

ЦРБ» 

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012года № 599 "О мерах по реализации гос. политики  

в области образования и науки" 

19 Достижение 100 %  

доступности 

дошкольного 

образования для детей 

в возрасте от трех до 

семи лет 

% 100 67 80 80 90 100    Управление 

образования 

администрации МО 

Камышловский 

муниципальный 

район 

20 Увеличение к 2020 

году числа детей в 

% 70 50 54 57 60 64 67 70  Управление 

образования 



 7 

возрасте от 5 до 18 лет, 

обучающихся по 

дополнительным 

образовательным 

программам, в общей 

численности детей 

этого возраста до 70  

администрации МО 

Камышловский 

муниципальный 

район 

 

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012года № 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации 

доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг" 

21 Повышение уровня 

обеспеченности 

населения жильем 

Кв.м./чел

. 

17,6 16,6 16,7 16,9 17,0 17,2 17,4 17,6 18,0 Отдел 

коммунального 

хозяйства, 

строительства и 

охраны 

окружающей среды 

администрации МО 

Камышловский 

муниципальный 

район,  

главы МО сельских 

поселений 

2

22 

Удельный вес введен-

ной общей площади 

жилых помещений за 

счет всех источников 

финансирования к 

общей площади 

жилого фонда  

% 1,16 0,78 0,83 0,93 1,02 1,04 1,05 1,07 1,16 Камышловский 

районный комитет 

по управлению 

имуществом,  

главы МО сельских 

поселений 

 

23 

Снижение среднего 

времени ожидания 

жилых помещений 

социального 

использования 

лет 4 5,2 5,0 4,9 4,7 4,6 4,4 4,3 4,0 Отдел 

коммунального 

хозяйства, 

строительства и 

охраны 

окружающей среды 

администрации МО 



 8 

Камышловский 

муниципальный 

район,  

главы МО сельских 

поселений 

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012года № 601 "Об основных направлениях совершенствования  

системы государственного управления" 

 

24 

Уровень 

удовлетворенности 

граждан 

Камышловского 

района качеством 

предоставления 

муниципальных услуг  

% 90 85 90 90 90 90 90   Руководители 

отраслевых 

(функциональных) 

органов 

администрации МО 

Камышловский 

муниципальный 

район 

25 Доля граждан, 

имеющих доступ к 

получению 

муниципальных услуг 

по принципу "одного 

окна" по месту 

пребывания, в том 

числе в 

многофункциональных 

центрах 

предоставления 

муниципальных услуг 

% 90    90     Отдел 

делопроизводства, 

муниципальной 

службы и контроля 

 администрации МО 

Камышловский 

муниципальный 

район 

26 Доля граждан, 

использующих 

механизм получения 

муниципальных услуг 

в электронной форме 

% 70      70   Руководители 

отраслевых 

(функциональных) 

органов 

администрации МО 

Камышловский 

муниципальный 

район 



 9 

27 Снижение среднего 

числа обращений 

представителей бизнес 

-сообщества в органы 

местного 

самоуправления для 

получения одной 

муниципальной 

услуги, связанной со 

сферой 

предпринимательской 

деятельности 

Кол-во 

обращен

ий 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 Руководители 

отраслевых 

(функциональных) 

органов 

администрации МО 

Камышловский 

муниципальный 

район 

28 Сокращение времени 

ожидания в очереди 

при обращении 

заявителя в орган 

местного 

самоуправления для 

получения 

муниципальных услуг  

минуты 15 15 15 15 15 15 15 15  Руководители 

отраслевых 

(функциональных) 

органов 

администрации МО 

Камышловский 

муниципальный 

район 

Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012года № 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской  

Федерации" 

29 Повышение 

суммарного 

коэффициента 

рождаемости 

 1,753 1,753 1,753 1,753 1,753 1,753 1,753 1,753  ГБУЗ СО 

«Камышловская 

ЦРБ» 

30 Увеличение 

ожидаемой 

продолжительности 

жизни 

лет 74 68 69 70 71 72 73 74  ГБУЗ СО 

«Камышловская 

ЦРБ» 

 
  

 

 

 

 



 10 

Утверждено 

постановлением главы  

муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

от 08.04.2013 г.№ 308 
 
 

План мероприятий,  

обеспечивающих достижение целевых показателей,  

установленных Указами Президента Российской Федерации  

от 07 мая 2012 года № 596  «О долгосрочной государственной экономической политике»,  

от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,    

от 07 мая 2012года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения» 

от 07 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»,   

от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и  

комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»,   

от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы  

государственного управления», 

 от 07 мая 2012 года № 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации" 
 

№ 

пп 

Наименование мероприятия Срок   

исполнения 

Ответственный исполнитель Ожидаемые результаты 

1. Реализация долгосрочной целевой 

программы «Развитие  субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании 

Камышловский муниципальный район на 

период 2012-2015годов» 

2012 -2015гг. Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций  

администрации МО Камышловский 

муниципальный район 

 

Создание не менее  

100 рабочих мест. 

Объем инвестиций –  

8,0 млн.руб. 

2. Реализация ведомственной целевой 

программы «Развитие потребительского 

рынка МО Камышловский 

муниципальный район на период         

2012-2014гг.» 

2012-2014гг. Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций  

администрации МО Камышловский 

муниципальный район 

Создание не менее   

50 рабочих мест. 

Объем инвестиций – 

 7 млн.руб. 



 11 

3. Развитие и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 

2012-2020гг Отдел коммунального хозяйства, 

строительства  и охраны окружающей 

среды администрации МО 

Камышловский муниципальный район 

Объем инвестиций –  

750,0 млн.руб. 

4.  Расширение производства, приобретение 

основных средств предприятиями и 

организациями района 

2013- 2020гг. Руководители  организаций Объем инвестиций –  

5175 млн.руб. 

Создание не менее  

110 рабочих мест 

5.  Реконструкция и модернизация  

производства  

2012г. -

2020гг. 

Руководители  организаций Увеличение 

производительности труда 

относительно уровня  

2011 года в 1,5 раза 
6. Проведение районных смотров, конкурсов,  

соревнований с поощрением победителей, 

достигших наивысших  производственных  

показателей 

2012-2015гг. Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций  

администрации МО Камышловский 

муниципальный район 

7.  Активизация работы межведомственной 

комиссии по финансовой 

самостоятельности консолидированного 

бюджета МО Камышловский 

муниципальный район 

2013-2018гг. Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций  

администрации МО Камышловский 

муниципальный район 

Увеличение размера 

реальной заработной платы  

в 1,4 раза к уровню 

2011 года 

8. Поэтапное повышение заработной платы 

работникам бюджетной сферы 

2012-2018гг. Управление образования, отдел 

культуры, молодежной политики и 

спорта администрации МО 

Камышловский муниципальный район 

Доведение средней 

заработной платы 

педагогических работников 

дошкольных образователь-

ных, образовательных  

учреждений, работников 

культуры района до 

средней заработной платы в 

Свердловской области 

9. Создание механизма стимулирования к 

повышению качества оказания услуг в 

сфере здравоохранения 

2013-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» Повышение средней 

заработной платы 

работников 

здравоохранения 10. Введение системы оценки эффективности 

деятельности работников здравоохранения 

2013-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

11. Проведение мероприятий по структурным 

изменениям 

2013-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 



 12 

12. Повышение заработной платы в 

организациях реального сектора 

экономики 

2012-2020г. Руководители  организаций 

 

Увеличение размера 

реальной заработной платы  

в 1,5 раза к уровню 

2011 года 

13.  Подготовка нормативно-правовых актов, 

предусматривающих поэтапное 

повышение  заработной платы 

2012 – 2018гг. Управление образования администрации 

МО Камышловский муниципальный 

район 

Отдел культуры, молодежной политики 

и спорта администрации МО 

Камышловский муниципальный район 

Увеличение 

производительности и 

качества предоставляемых 

услуг 

14.  Установка модульного здания для 

размещения ФАПа в с. Галкинское с целью 

открытия дополнительной группы 

Галкинского ДОУ 

2012г. Управление образования администрации 

МО Камышловский муниципальный 

район 

Создание дополнительно 

610 мест в ДОУ. 

Достижение к 2016 году 

100 процентов доступности 

дошкольного образования 

для детей в возрасте от трех 

до семи лет. 

Создание  не менее 10 

рабочих мест  

15. Проведение работы, направленной на 

открытие трех групп для детей 

дошкольного возраста в Обуховской СОШ 

2013г. Управление образования администрации 

МО Камышловский муниципальный 

район 

16. Реконструкция дошкольный 

образовательных учреждений № 10, 12 в 

п/о Порошино 

2013г. Управление образования администрации 

МО Камышловский муниципальный 

район 

17. Открытие двух групп для детей 

дошкольного возраста в п./ Порошино 

2014г. Управление образования администрации 

МО Камышловский муниципальный 

район 

18. Реконструкция группы в Обуховском ДОУ 2014г. Управление образования администрации 

МО Камышловский муниципальный 

район 

19. Строительство детского сада на 270мест в 

с. Обуховское 

2014-2015г. Управление образования администрации 

МО Камышловский муниципальный 

район 

Создание дополнительно 

270 мест в ДОУ. 

Достижение к 2016 году 

100 процентов доступности 

дошкольного образования 

для детей в возрасте от трех 

до семи лет. 

Создание не менее 70 

рабочих мест. 



 13 

Объем инвестиций –  

160 млн.руб. 

20.  Лицензирование  программ 

дополнительного образования в 4 школах 

района 

2015г. Управление образования администрации 

МО Камышловский муниципальный 

район 

 

Обеспечение обучающихся 

по дополнительным 

образовательным 

программам, в общей 

численности детей этого 

возраста до 70 процентов  

21. Разработка положений о творческих 

конкурсах 

2012-2018гг. Отдел культуры, молодежной политики 

и спорта администрации МО 

Камышловский муниципальный район 

Обеспечение увеличения 

числа детей, привлекаемых 

к участию в творческих 

мероприятиях, до 8 

процентов от общего числа 

детей 

22. Привлечение детей путем расширения 

видов творчества в учреждениях 

дополнительного образования – открытие  

новых отделений (классов) в ДШИ 

2012-2018гг. Отдел культуры, молодежной политики 

и спорта администрации МО 

Камышловский муниципальный район 

23. Создание условий для предоставления 

земельных участков под объекты 

жилищно-гражданского строительства 

(подготовка проектов планировки 

территорий на земельные участки 

площадью 125га в с. Обуховское, д. 

Кокшарова) 

2013-2014 гг. Камышловский районный комитет по 

управлению имуществом 

администрации МО Камышловский 

муниципальный район 

 

 

Формирование 

дополнительных земельных 

участков для 

индивидуального 

жилищного строительства и 

блокированного жилья на 

территории 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

24. Обеспечение финансирования за счет 

средств местного бюджета не менее 10% 

от расчетной стоимости приобретаемого 

жилья молодыми семьями в рамках 

реализации мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» 

ФЦП «Жилище» 

2012-2015гг. Отдел культуры, молодежной политики 

и спорта администрации МО  

Камышловский муниципальный район 

Создание условий для 

предоставления социальной 

поддержки не менее 17 

молодых семей на оплату 

части приобретаемого 

жилого помещения 

25. Предоставление заявки на отбор 

муниципальных образований для участия в 

2013-2015гг. Отдел культуры, молодежной политики 

и спорта администрации МО  



 14 

мероприятиях подпрограммы 

подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» ФЦП «Жилище» в 

Министерство физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

свердловской области 

Камышловский муниципальный район 

26. Обеспечение жильем граждан по 

договорам социального найма, состоящих 

на учете в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, в том числе категорий 

граждан, установленных федеральным 

законодательством 

2012-2020г.  Отдел коммунального хозяйства, 

строительства и охраны окружающей 

среды администрации МО 

Камышловский муниципальный район 

Снижение среднего 

времени ожидания жилых 

помещений социального 

использования до 4-х лет к 

2020году 

27. Обеспечение финансирования за счет 

средств местного бюджета не менее 10 % 

от объемов  бюджетных ассигнований, 

выделенных из областного бюджета на 

реализацию программы «Социальное села 

до 2013 года» 

2012-2013г. Отдел коммунального хозяйства, 

строительства и охраны окружающей 

среды администрации МО 

Камышловский муниципальный район 

Предоставление доступного 

и комфортного жилья 60 

процентам семей, 

желающих улучшить свои 

жилищные условия 

28. Представление заявки на финансирование 

мероприятий программы «Социальное 

развитие села до 2013года» в 

Министерство агропромышленного 

комплекса и продовольствия 

Свердловской области 

2013г. Отдел коммунального хозяйства, 

строительства и охраны окружающей 

среды администрации МО 

Камышловский муниципальный район 

29. Своевременное заключение Соглашения с  

Министерством агропромышленного 

комплекса и продовольствия 

Свердловской области по реализации 

мероприятий программы 

2013г. Отдел коммунального хозяйства, 

строительства и охраны окружающей 

среды администрации МО 

Камышловский муниципальный район 

30. Обновление жилищного фонда 

Камышловского района за счет ежегодного 

увеличения объемов строительства жилья 

и сноса ветхого и аварийного жилья 

2012-2020гг. Камышловский районный комитет по 

управлению имуществом 

администрации МО Камышловский 

муниципальный район, главы сельских 

поселений 

 

Увеличение к 2020 году 

объемов ввода в 

эксплуатацию жилья не 

менее 6000 кв.м в год 



 15 

31. Формирование 5  земельных участков для 

предоставление в собственность 

гражданам однократно бесплатно для 

индивидуального жилищного 

строительства семьям имеющим трех и 

более детей (многодетная семья)   

2013г. Камышловский районный комитет по 

управлению имуществом 

администрации МО Камышловский 

муниципальный район 

 

Формирование  и 

предоставление 

дополнительных земельных 

участков для 

индивидуального  

жилищного строительства 

на территории МО 

Камышловский 

муниципальный район 

32. Организация повышение квалификации 

муниципальных  служащих, принимающих 

участие в предоставлении муниципальных 

услуг 

2013г.-2014г. Отдел делопроизводства, 

муниципальной службы и контроля 

администрации МО Камышловский 

муниципальный район 

Достижение уровня 

удовлетворенности граждан 

Камышловского района 

качеством предоставления 

муниципальных услуг не 

менее 90%. 

Сокращение времени 

ожидания в очереди при 

обращении заявителя для 

получения муниципальных 

услуг до 15 минут 

33.  Внесение изменений в нормативные 

правовые акты, регулирующие 

предоставление муниципальных услуг, в 

части, касающейся исключения норм, 

препятствующих предоставлению таких 

услуг по принципу «одного окна» 

2013год 

 

 

Отраслевые (функциональные) органы 

администрации муниципального  

образования Камышловский 

муниципальный район   

Обеспечение доступа к 

получению муниципальных 

услуг по принципу "одного 

окна" по месту пребывания, 

в том числе в 

многофункциональных 

центрах предоставления 

муниципальных услуг не 

менее 90% граждан. 

Снижение среднего числа 

обращений представителей 

бизнес-сообщества для 

получения одной 

муниципальной услуги, 

связанной со сферой 

предпринимательской 

34. Организация поэтапного предоставления 

муниципальных услуг по принципу 

«одного окна» 

2015год Отдел делопроизводства, 

муниципальной службы и контроля 

администрации МО Камышловский 

муниципальный район 



 16 

деятельности до  

2 обращений 

35. Обеспечение прямого электронного 

взаимодействия с территориальными 

органами государственной  власти в 

рамках СМЭВ 

2013г. Отдел делопроизводства, 

муниципальной службы и контроля 

администрации МО Камышловский 

муниципальный район 

Доля граждан, 

использующих механизм 

получения муниципальных 

услуг в электронной форме 

к 2018году не менее 70 % 

36. Проведение тромболизисов у больных с 

острой ишемией, с подъемом ST 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» Снижение смертности от 

болезней системы 

кровообращения до 649,4 

случаев на 100 000 

населения 

37. Реализация программы «Профилактика 

сердечно-сосудистых заболеваний у 

мужчин 45-55 лет» 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

38. Проведение теле ЭКГ 2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

39. Исполнение порядка маршрутизации 

больных с ОНМК 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

40. Самообслуживание пациентов после 

перенесенного инсульта (реабилитация) 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

41. Раннее выявление  заболевания на I-II 

этапе 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» Снижение смертности от 

новообразований (в т.ч. 

злокачественны) 42. Охват женщин маммографическим 

обследованием 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

43. Охват женщин цитологическим 

обследованием 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

44. Охват населения флюорографией 2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

45. Проведение исследований на онкомаркеры 

(охват мужчин PSA, женщин –рак 

яичников и молочной железы) 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

46. Проведение вакцинации против рака 

шейки матки 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

47. Организация работы трассового пункта 2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» Снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий 
48. Доведение время доезда скорой 

медицинской помощи до 20 минут 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

49. Охват флюорографическими осмотрами 

населения 

 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» Снижение смертности от 

туберкулеза 



 17 

50. Охват туберкулинодиагностикой детей и 

подростков 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

51. Обеспечение населения 

информационными материалами по 

профилактике  туберкулеза (создание 

тематических программ, аудио- и 

видеороликов) 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

52. Соблюдение маршрутизации беременных, 

новорожденных и детей 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» Снижение младенческой 

смертности 

53. Выполнение стандарта диспансерного 

наблюдения детей 1-го года жизни 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

54. Выполнение плана вакцинации согласно 

национальному календарю 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

55. Медико-психологическое сопровождение 

родителей 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

56. Работа центра здоровья для детей 2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» Формирование здорового 

образа жизни граждан 

Камышловского 

муниципального района 

57. Проведение тестирования учащихся на 

употребление психотропных веществ 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

58. Организация консультативной помощи 

(медицинского психолога, социального 

работника, равного консультанта) 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» 

59. Выполнение плана повышения 

квалификации и переподготовки 

персонала 

2012-2018гг. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» Повышение квалификации 

медицинских кадров 

  


